FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Moneda Extranjera

Bancos en el exterior DP'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
Moneda Extranjera

Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
TOTAL DEL ACTIVO

95.88
30,781,086.30

677,800.00
22.10

21,359,705.67

4,056,485,796.35
1,449,909,911.83
20,489,062.96
185,118,360.26

848,214,659.36
12,695,747.87

62,838,327.98

349,441,388.58

30,781,182.18

6,594,951,066.40

62,838,327.98

349,441,388.58

7,038,011,965.14

PASIVO

OTROS PASIVOS

Moneda Nacional

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO
Cuotas de formacién

Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz

Cuenta de diferenciales cambiarias

Resultados Acumulados
Anos anteriores
Afio actual

94,729,897.32

76,017,050.64
18,712,846.68

349,441,388.58
349,441,388.58

2,334,054,173.04
287,530,654.04

Aportes a Fideicomisos de Exclusién
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

444,171,285.90

6,593,840,679.24
4,520,337,657.76

841,818,121.12
540,235,512.00

2,482,498.65

2,621,584,827.08

(1,932,617,937.37)

7,038,011,965.14

Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de noviembre de 2020 (Q7.81405 = US$1.00)
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Guatemala, 7 de diciembre de 2020
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS 305,309,303.07
Productos Financieros 295,273,236.06

Intereses Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional 109,246,324.04

Por inversiones en el interior en moneda extranjera 32,141,037.32

Descuentos Producto

Por inversiones en el interior en moneda nacional 153,885,874.70

Productos Diversos 10,036,067.01
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 261,748.97

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 9,774,318.04

GASTOS 17,778,649.03
Gastos Financieros 1,382,527.38

Primas pagadas en inversiones 1,382,527.38

Gastos de Administracién 282,371.38

Gastos de administracién Banco de Guatemala 282,371.38

Gastos Diversos 16,113,750.27

Impuestos, arbitrios y contribuciones 15,966,247.58

Cuotas y contribuciones a la IADI 147,502.69

GANANCIA DEL EJERCICIO 287,530,654.04

Guatemala. 7 de diciembre de 2020
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